平成 28 年 7 月 28 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明
 経営管理本部長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 28 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,000

百万円

△140

百万円

△180

百万円

△280

円銭

△4.11

今回修正予想(B) 6,300 △20 △60 △170 △2.49

増減額（B－A） 300 120 120 110 ―

増減率（％） 5.0 ― ― ― ―

（参考）前第 2 四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）

5,896

△78

△216

△589

△8.67

2． 修正の理由

＜売上高＞

第１四半期において、「スタジオ」セグメントの番組販売事業や制作事業が見込みを上回りま

した。また、「技術」セグメントのデジタルシネマサービスで映画館への配信が想定を上回り推

移し、引き続き好調に推移することを見込むこと等から、当初予想を上方修正いたしました。

＜損益＞

上記に加え、「コンテンツ」セグメントの教育サービスや「スタジオ」セグメントにおいて、

前連結会計年度から引き続きコスト削減を実施していることや、全社グループにおいても費用

が想定を下回ることを見込んでいることから、当初予想を上方修正いたしました。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、同様の理由から上

方修正いたしました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、「スタジオ」セグメントで下期に見込んでいた契

約を前倒しで締結した影響や、「コンテンツ」セグメントにおけるクラウドゲームサービス及び

デジタルメディアサービスの見通しが不明確なことから前回予想を据え置きます。

【参考】

第 2 四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想のセグメント別内訳は以下の通りです。

（単位：百万円）

  売上高   営業利益

第2四半期
業績予想

下期業績予想
（10月～3月）

通期業績予想
第2四半期
業績予想

下期業績予想
（10月～3月）

通期業績予想

合計 6,300 6,700 13,000  △20 170 150

コンテンツ  900 1,300 2,200  △180 80 △100

放送 2,800 2,700 5,500  160 130 290

スタジオ 1,300 1,200 2,500  100 30 130

技術 900 900 1,800  130 130 260

ネットワーク営業 400 600 1,000  10 30 40

全社費用 ― ― ―  △240 △230 △470

※ 上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありませ

ん。また、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。特に、クラウドゲ

ーム事業の状況によって大きく変動する可能性があります。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983